ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ

Số:         /TB - ĐHNN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 10 tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

về việc tham dự Hội thảo khoa học quốc tế năm 2023 dành cho HVCH & NCS

tại trường ĐHNN-ĐHQGHN (2023 IGRS)

Căn cứ Quyết định số 2286/QĐ-ĐHNN ngày 04 tháng 10 năm 2023 của Hiệu Trưởng

Trường Đại học Ngoại ngữ về việc ban hành Quy định Tổ chức và hoạt động của Trường Đại

học Ngoại ngữ - Đại học Quốc gia Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 3636/QĐ-ĐHQGHN ngày 21 tháng 10 năm 2022 của Giám đốc

Đại học Quốc gia Hà Nội về việc ban hành Quy chế đào tạo thạc sĩ tại Đại học Quốc gia Hà

Nội;

Căn cứ Quyết định số 3638/QĐ-ĐHQGHN ngày 21 tháng 10 năm 2022 của Giám đốc

Đại học Quốc gia Hà Nội về việc ban hành Quy chế đào tạo tiến sĩ tại Đại học Quốc gia Hà

Nội;

Căn cứ Thông báo số 1899/TB – ĐHNN ngày 26 tháng 12 năm 2022 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Ngoại ngữ về việc tổ chức Hội thảo khoa học quốc tế năm 2023 dành cho

HVCH & NCS tại trường ĐHNN - ĐHQGHN (2023 IGRS)

Trường Đại học Ngoại ngữ xin thông báo tới các học viên cao học (HVCH) và nghiên

cứu sinh (NCS) đang học tập và nghiên cứu tại trường Đại học Ngoại ngữ - ĐHQGHN về

việc tham dự hội thảo như sau:

1. Đối tượng tham dự hội thảo

1.1. Đối tượng bắt buộc tham dự hội thảo:

- HVCH (hệ chuẩn ĐHQGHN) từ khóa QH2019 đợt 2 đến khóa QH2023 đợt 1 đang

học tập/nghiên cứu và chưa bảo vệ luận văn tính đến tháng 10/2023

- NCS từ khóa QH2018 đến khóa QH2023 đợt 1 đang học tập/nghiên cứu và chưa

bảo vệ luận án cấp ĐHQGHN tính đến tháng 10/2023

1.2. Đối tượng khuyến khích tham dự hội thảo:

- HVCH các lớp liên kết với SNHU (PG41 đến PG42; Cohort 38 trở đi);

- Học viên các lớp tiền tiến sĩ.

Lưu ý:

- HVCH (hệ chuẩn ĐHQGHN) tham gia báo cáo tại Hội thảo và có báo cáo toàn văn được

đăng trong Kỷ yếu Hội thảo sẽ được cộng tối đa 01 điểm trong thang điểm đánh giá luận văn.

- Báo cáo toàn văn được đăng trong Kỷ yếu Hội thảo của NCS tham gia báo cáo tại Hội thảo

(và có báo cáo toàn văn) sẽ được tính vào thành tích nghiên cứu khoa học khi bảo vệ luận án.

1688

2

- Báo cáo toàn văn được đăng trong Kỷ yếu Hội thảo của ứng viên dự tuyển NCS tham gia

báo cáo tại Hội thảo (và có báo cáo toàn văn) sẽ được tính vào thành tích nghiên cứu khoa

học khi bảo vệ đề cương nghiên cứu.

2. Thời gian tổ chức hội thảo:

Học viên/nghiên cứu sinh đang học tập tham dự chuỗi hoạt động của hội thảo như sau:

   2.1. Tiền  Hội  thảo ngày  1:  ngày 27/10/2023 (Thứ  Sáu, Thời  gian  từ  8h:30  đến

11:30 tại P.509, A1):

   +  8:30-10:00:  Hội  thảo  chuyên  đề:  Chủ  đề  và  vấn  đề  phương  pháp  luận  trong

nghiên cứu thạc sĩ/tiến sĩ: Raqib Chowdhury - Đại học Monash, Australia; Edwin Creely,

Đại học Monash, Australia; Melissa Barnes- Đại học La Trobe, Australia; Urmee Chakma-
Đại học La Trobe, Australia; Jonathan Newton, Đại học Victoria Wellington, New Zealand

+  10:00-11:30:  Workshop:  Viết  bài  báo đăng  trên các  tạp  chí  quốc  tế:  Raqib
Chowdhury - Đại học Monash, Australia; Edwin Creely, Đại học Monash, Australia; Melissa
Barnes- Đại học La Trobe, Australia; Urmee Chakma- Đại học La Trobe Australia; Jonathan
Newton, Đại học Victoria Wellington, New Zealand

   2.2. Tiền Hội thảo ngày 2: ngày 28/10/2022 (Thứ Bảy, Thời gian từ 8:30 đến 11:30

tại P.509, A1): NCS ULIS và Monash trình bày dự án xuất bản sách công bố quốc tế.

Các diễn giả quốc tế trao đổi học thuật với CBGD, HVCH&NCS

   + 8:30-10:00: Hội thảo chuyên đề: Cách viết và xuất bản một cuốn sách từ một
luận án: Urmee Chakma-Giảng viên cao cấp, Khoa Giáo dục, Đại học La Trobe, Australia

   + 10:00- 11:30: Workshop: Báo cáo dự án sách công bố quốc tế: Raqib Chowdhury-
Giảng viên cao cấp, Đại học Monash, Australia; Edwin Creely, Đại học Monash, Australia;
Melissa Barnes- Đại học La Trobe, Australia; Urmee Chakma- Đại học La Trobe, Australia;
Jonathan Newton, Đại học Victoria Wellington, New Zealand

2.3. Ngày  chính Hội  thảo:  cả ngày  29/10/2022 (Chủ Nhật,  Thời  gian: Từ  8h00  -

17h00, ngày 29/10/2022 tại Hội trường Vũ Đình Liên): Phiên toàn thể và các phiên tiểu

ban của Hội thảo

3. Địa điểm, Thời gian tổ chức hội thảo Phiên toàn thể và Phiên tiểu ban:

   Phiên toàn thể tại Hội trường Vũ Đình Liên, Trường Đại học Ngoại ngữ - ĐHQGHN
và 03 tiểu ban hoạt động theo hình thức vừa trực tiếp và trực tuyến; các tiểu ban khác theo

hình thức trực tiếp tại tầng 3+4 nhà C1 Khoa Pháp.

Thời gian: Từ 8h00 - 17h00, Chủ Nhật, ngày 29/10/2023

3

4. Thông tin Chương trình Hội thảo và Lịch làm việc tại các Tiểu ban:

 Chương trình Hội thảo và Lịch làm việc tại các Tiểu ban chi tiết tại đường link

https://tinyurl.com/yhd9epav hoặc

https://drive.google.com/drive/folders/1tT_1evtOnnd-

kEm1mYrekBmDGqqBD9sJ?usp=drive_link

hoặc Quét mã QR code tại đây:

5. Ngôn ngữ trình bày tại Hội thảo: tiếng Việt hoặc tiếng nước ngoài

6. Lệ phí tham dự Hội thảo

 - Tham dự Hội thảo, nhận kỷ yếu Hội thảo, dự tiệc buffet: 1.000.000 đ

 - Tham dự Hội thảo, nhận kỷ yếu Hội thảo: 700.000 đ

 - Tham dự Hội thảo: 300.000 đ (Học viên/nghiên cứu sinh đang học tập và nghiên cứu

tại Trường ĐHNN được hỗ trợ 200.000đ, do đó Học viên/nghiên cứu sinh nộp 100.000đ)

7. Địa chỉ liên hệ

Để biết thêm thông tin về Hội thảo, xin liên hệ: ThS. Trần Thị Phương Nhung: ĐT:

0988.738.588 hoặc ThS. Nguyễn Thị Ái Anh: ĐT: 0936.244.005 chuyên viên Khoa Sau đại

học –Trường Đại học Ngoại ngữ - ĐHQGHN, email: ulis.grs@gmail.com.

Thông báo này được đăng tải trên website của Trường ĐHNN-ĐHQGHN

http://saudaihoc.ulis.vnu.edu.vn hoặc http://www.ulis.vnu.edu.vn

  Trân trọng./.

Nơi nhận:

- BGH (để b/c);

- Như trên;

- Lưu: HCTH, SĐH, N3.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Hà Lê Kim Anh